
 
Ps Callao s/n, 08301 Mataró (Barcelona) 

CIF: Q5856419F 
Telf.: 93 755 09 61 - Email: info@portmataro.com 

 
RESOLUCIÓ PER LA QUAL S’ESTABLEIX LA COMPOSICIÓ DE LA MESA DE 
CONTRACTACIO DEL CONSORCI PORT DE MATARÓ EN L’EXPEDIENT 
CPM2022SERVEIS004 - SERVEI D’ASSISTÈNCIA DE SISTEMES DE GESTIÓ DE 
QUALITAT I AMBIENTAL DEL CONSORCI PORT DE MATARÓ 
 
Atesa l’aprovació de l’expedient de contractació dels Servei d’assistència de sistemes 
de gestió de qualitat i ambiental del Consorci Port de Mataró, amb codi d’expedient 
“CPM2022Serveis004”. 
 
Atès que l’article 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, 
determina la mesa de contractació com a òrgan d’assistència tècnica especialitzada de 
l’òrgan de contractació en els procediments de contractació. 
 
Atès que en l’apartat 3r del referit precepte disposa que la mesa estarà constituïda per 
un o una President o Presidenta, els o les vocals que es determini reglamentàriament i 
que la seva composició s’haurà de publicar al perfil del contractant de l’òrgan de 
contractació. 
 
Atès que l’apartat 4rt del referit article atribueix la competència del nomenament dels 
membres de la mesa als òrgans de contractació. 
 
Atès que de conformitat amb l’establert a l’article 11 dels Estatuts del Consorci Port de 
Mataró, aprovats per Decret 236/1997, de 2 de setembre, pel qual s'aprova la constitució 
del consorci Port de Mataró, s’atribueix la facultat per contractar a la gerent del Consorci 
Port de Mataró. 
 
Vistos els anteriors fonaments i fent ús de les facultats que legalment tinc atribuïdes com 
a gerent mitjançant acord de nomenament del Consell de Govern de data 16 de 
desembre de 2020, RESOLC: 
 
 
Primer. Establir la composició de la Mesa de contractació del Consorci Port de Mataró 
per al procediment de contractació del Servei d’assistència de sistemes de gestió de 
qualitat i ambiental del Consorci Port de Mataró, amb codi d’expedient 
CPM2022Serveis004, de la següent manera: 

• President/a:  contramestre del Consorci Port de Mataró. 

• Vocal:  responsable de comptabilitat i administració del Consorci Port de Mataró. 

• Vocal: responsable jurídic del Consorci Port de Mataró. 

• Secretari/ària: responsable d’atenció a l’usuari del Consorci Port de Mataró. 
Actuarà, com a secretari/ària, amb veu però sense vot. 

 
Segon. En cas d'absència, vacant o malaltia i, en general, quan concorri causa 
justificada, s'estableix el següent règim de suplències dels membres de la Mesa de 
Contractació: 

• La Presidència o la secretària, segons correspongui, serà exercida pel Cap de 
marineria del Consorci Port de Mataró . 

 

mailto:info@portmataro.com


 
Ps Callao s/n, 08301 Mataró (Barcelona) 

CIF: Q5856419F 
Telf.: 93 755 09 61 - Email: info@portmataro.com 

 
Tercer. Si així ho requereix la Presidència de la mesa, a les seves reunions podrà 
incorporar-se, amb veu però sense vot, aquell personal especialitzat que es consideri 
necessari, quan així ho requereixin els temes a tractar. 
 
Quart. La Mesa de Contractació, exercirà  les funcions previstes a l’article 326 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, així com qualsevol altra normativa 
que en resulti d’aplicació. 
 
Cinquè. La Mesa de Contractació podrà sol·licitar al Cap de Serveis del Consorci Port 
de Mataró i a les unitats tècniques que consideri adients, l’emissió d’un informe de 
valoració de les proposicions presentades per les licitadores segons els criteris fixats als 
plecs contractuals, el  qual serà tingut en compte per la Mesa a l’hora d’efectuar la 
corresponent proposta d’adjudicació a l’òrgan de contractació. 
 
Sisè. La present resolució es publicarà en el perfil del contractant del Consorci Port de 
Mataró, sense perjudici de qualsevol altre mitjà de la seva publicitat als efectes de 
transparència. 
 
 
Mataró a data de signatura digital 
 

mailto:info@portmataro.com



